豊福政第７５２号
令和７年（２０２５年）６月１０日
市内居宅介護支援事業所　管理者　様
市内地域包括支援センター　管理者　様
豊中市 福祉部 長寿社会政策課長
令和７年度豊中市介護給付適正化事業ケアプラン点検に係る書類の提出について（依頼）
　日頃は、当市の介護保険行政の推進にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。
豊中市介護給付適正化計画に基づき、下記のとおりケアプラン点検を実施いたしますので、ご確認のうえご対応いただきますようお願いいたします。
記
１．事業の目的
　　　ケアプランが、ケアマネジメントのプロセスをふまえた適切なものとなっているかを検証し、健全な給付の実施を支援する。
２．点検実施方法
　　公益社団法人大阪介護支援専門員協会への業務委託により点検を実施。
３．対象事業所
　　　令和７年（２０２５年）４月１日時点で豊中市が指定する居宅介護支援事業所及び介護予防支援事業所（各地域包括支援センター）
　　　ただし、以下の事業所を除く。
　（１）令和７年（２０２５年）４月１日以降、豊中市被保険者に係るケアプランを作成していない事業所
　（２）令和７年（２０２５年）７月１１日時点で休止・廃止している事業所
４．提出期限及び提出方法

提出期限：令和７年（２０２５年）７月１１日（金）必着
提出方法：当課窓口まで持参、もしくは郵送

※ＦＡＸでは受け付けておりませんのでご注意ください。
５．提出先
　　　〒561－8501　*豊中市役所固有の郵便番号のため住所記載不要
　　　　豊中市 福祉部 長寿社会政策課　事業所指定係
　　　※郵送される場合は、封筒にケアプラン点検書類在中と明記してください。
６．提出書類
豊中市ホームページの以下のコンテンツをご確認ください。なお、提出いただいた書類は返却できませんのでご了承ください。

【豊中市ホームページ】

「令和7年度豊中市介護給付適正化事業ケアプラン点検について」
https://www.city.toyonaka.osaka.jp/kenko/kaigo_hukushi/kaigohoken/kaigo_jigyousya/kaigo_jigyosya/kyotakukaigosien/careplan.html

（問合せ先）

豊中市 福祉部 長寿社会政策課 事業所指定係

担当：下元・筒井・吉澤

TEL ：06-6858-2838

Ｅ-mail：chouju＠city.toyonaka.osaka.jp